ATA DA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DE DOIS MIL E DEZOITO DO
PROGRAMA DE DOUTORADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ASTROFÍSICA,
COSMOLOGIA E GRAVITAÇÃO/PPGCOSMO, DO CENTRO DE CIÊNCIAS
E X A T A S , D A U N I V E R S I D A D E F E D E R A L D O E S P Í R I T O
SANTO.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x
.x.x.x

Ao segundo dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, em reunião
que contou com a participação dos Professores, Davi Cabral Rodrigues, Felipe
Tovar Falciano, Hermano Endlich Schneider Velten, Humberto Belich Junior,
Ilya Shapiro,  Júlio César Fabris, Martin Makler, Marc Casals, Nelson Pinto-
Neto, Oliver Fabio Piattella, Riccardo Sturani, Saulo Carneiro de Souza Silva,
Valério Marra e Wiliam Santiago Hipolito Ricaldi, e pela representante discente
Tassia de Andrade Ferreira, foram submetidos à apreciação os seguintes itens:
Ponto 1 – Aprovação do Resultado do Processo Seletivo de pós-
doutorandos/2018. O Coordenador do PPGCosmo, Prof. Júlio César Fabris,
deu ciência aos presentes do resultado do processo seletivo, com a seguinte
classificação: Júnior Diniz Toniato (noventa e cinco pontos), Arthur Constantino
Scárdua (noventa pontos), André Raíla (oitenta e cinco pontos), Marina Mello
(oitenta e três pontos), Fulvio Sbisà (oitenta pontos), Rafael Marcondes
(setenta e oito pontos), André Luiz Alvez Lima (setenta e cinco pontos) e
Eduardo Bragança (setenta pontos). Em votação, o resultado foi homologado
em unanimidade. Nada mais havendo a tratar  o Coordenador do PPGCosmo,
Professor Júlio César Fabris, agradeceu a participação de todos, declarou a
sessão encerrada, e lavrou a presente ata, que, após lida e aprovada, seguirá
devidamente assinada pelos membros presentes. Vitória-ES,  02 de setembro
de dois mil  e dezoito.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Prof. Davi Cabral Rodrigues………………………………………………………..

Prof. Felipe Tovar Falciano………………………………………………………….

Prof. Hermano Endlich Schneider Velten………………………………………….

Prof. Humberto Belich Junior  ………………………………………………………

Prof. Ilya Shapiro……………………………………………………………………..

Prof. Júlio César Fabris  …………………………………………………………….

Prof. Marc Casals…………………………………………………………………….

Prof. Martin Makler……………………………………………………………………

Prof. Nelson Pinto-Neto………………………………………………………………

Prof. Oliver Fabio Piattella …………………………………………………………..

Prof. Saulo Carneiro de Souza Silva………………………………………………….

Prof. Riccardo Sturani…………………………………………………………………..

MSC. Tassia Andrade Ferreira………………………………………………………..

Prof. Valerio Marra ……………………………………………………………………..

Prof.  Wiliam Santiago  Hipolito Ricaldi ………………………………………………